
1 

 

お取引先各位 

 

事業譲渡のご挨拶 

 

拝啓、貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、有限会社ヨコトクマシンツールは 2024 年 10 月 31 日をもって当社の機械加工事業（以下、

「本事業」）を高千穂システムエンジニアリング株式会社に譲渡する事としましたのでお知らせいた

します。 

尚、事業を譲受していただく高千穂システムエンジニアリング株式会社様の運営姿勢は必ずや皆

さまのご期待に沿うものと存じます。 

今後もこれまで同様にご愛顧頂きますようご案内申し上げます。 

また、永年にわたり弊社 機械加工事業に対しまして格別のご支援・ご愛顧を賜りましたことに心

から深く感謝申し上げますと共に、一層の貴社のご繁栄をお祈りしております。 

甚だ略儀ではございますが書中をもちましてご挨拶申し上げます。 

敬具 

2024 年 7 月吉日 

有限会社ヨコトクマシンツール 

代表取締役 伊奈 久美子 

取締役工場長 松尾 崇 

 

 

 

事業譲受のご挨拶 

 

拝啓 盛夏の候 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、このたび有限会社ヨコトクマシンツール様より機械加工事業を弊社に於いてお引き受け致し

2024 年 11 月 1 日より事業を承継することになりました。茲に謹んでお知らせ申し上げます。 

今後は有限会社ヨコトクマシンツール様同様、皆様のご期待に沿えますよう、役職員一同、誠心

誠意努力致す所存でございます。これまでと変わらぬご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上

げます。まずは略儀ながら書中をもちましてご挨拶申し上げます。 

詳細につきましては下記(裏面又は 2 枚目)の通りとなりますので何卒、ご理解の程、 

お願い申し上げます。 

敬具 

2024 年 7 月吉日 

高千穂システムエンジニアリング株式会社 

代表取締役 山嵜 喜隆 

事業部長 昆 哲郎 



2 

 

－記－ 

1. 会社譲渡の日程 

譲渡予定日（効力発生日）2024 年 10 月 31 日 

2. 会社譲渡の方式 

不動産・債権・債務の譲渡は行わず、有限会社ヨコトクマシンツールの機械設備等の動産及

び従業員を高千穂システムエンジニアリング株式会社の新事業所(綾瀬事業所)へ移管・移設

します。 

3. 機械加工事業は承継会社が基本的には同条件にて事業承継 

  (１)本事業が仕入先のお取引先様 

2024 年 10 月 31 日までのお取引は有限会社ヨコトクマシンツールからご請求書が送付さ

れますので今まで通りお支払いをお願いいたします。 

2024 年 11 月 1 日以降のお取引は高千穂システムエンジニアリング株式会社からご請求書

が送付されます。大変お手数をおかけしますが、ご請求書に記載の銀行口座へのお振込み

をお願いいたします。 

なお、事前に高千穂システムエンジニアリング株式会社の取引先口座開設が必要な場合

は開設に必要な資料をご用意いたします。 

     仮に 2024 年 10 月 31 日までに未完・未納品に関しましては責任を持って高千穂システ

ムエンジニアリング株式会社が仕上げし、納品を行いますが 11 月 1 日以降でも有限会社

ヨコトクマシンツールからご請求とさせていただきます。 

  (２)本事業が販売先のお取引先様 

同上のように 2024 年 11 月 1 日以降の納品分は高千穂システムエンジニアリング株式会社

へご請求をお願いいたします。 

支払条件：月末締め翌月末現金お振込み 

  (３)受・発注時または途中で納品予定日が本事業譲渡日をまたぐ可能性があるお取引先様 

     貴社が可能であれば受・発注時または途中で高千穂システムエンジニアリング株式会社へ

受・発注を変更していただけますと幸いです。 

4. 譲受新事業所のご案内 

  高千穂システムエンジニアリング株式会社 綾瀬事業所 

〒252-1125 神奈川県綾瀬市吉岡東３丁目２番７号(吉岡工業団地) 

TEL：0467-55-8168 FAX：0467-55-8169 

（TEL と FAX は 9 月より開通予定となります。） 

＜事業承継後の連絡先＞ 

事業部長 昆 哲郎(携帯: 090-7400-8209、E-mail : konte@tseg.co.jp) 

工場長 松尾 崇(携帯: 090-5818-2188、E-mail : matsuo@tseg.co.jp) 

これを機に、時代のニーズを確実に捉えつつ、より広い範囲の業務に取り組んでいく所存でござ

います。今後とも倍旧の御指導御支援を賜りますよう何とぞお願い申し上げます。 

まずはとり急ぎお知らせいたします。 

以上 


